Licitar Digital :: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Centro Nordeste - CISCEN - Unidade
Única Página 1 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo
do Edital do Pregão nº 001/2024, Processo Administrativo nº 009/2024, após análise, conferência e
deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  CONTÍNUOS  DE
MANUTENÇÃO  CORRETIVA  E  PREVENTIVA  EM  CÂMARAS  FRIAS  DE  CONSERVAÇÃO  DE
MEDICAMENTOS E IMUNIZANTES E EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DAS UNIDADES DE
SAÚDE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIOS CONSORCIADOS DO CISCEN SOB REGIME
DE REGISTRO DE PREÇOS.

Resumo

Fornecedor Estimado Adjudicado Diferença

4TECH MANUTENÇÃO LABORATORIAL, REFRIGERAÇÃO E
HOSPITALAR LTD - 17.983.226/0001-52
contratos@4techbrasil.com - (31) 3568-7923

154.679,46 92.721,00 61.958,46
Proveito ( 40,06% )

MEGA CONSTRUTORA, SOLUCOES CIENTIFICAS E LOCACAO
LTDA - 12.086.330/0001-20
licitacao@megasol.bhz.br - (31) 2513-0655

150.819,84 150.819,84 0,00
Sem Variação ( 0,00% )

Totais 305.499,30 243.540,84 61.958,46
Proveito ( 20,28% )

Detalhes

GERALDO ADILSON GONÇALVES na condição de Autoridade Competente Adjudicou o(s) lote(s) em favor
de:

Fornecedor: 4TECH MANUTENÇÃO LABORATORIAL, REFRIGERAÇÃO E HOSPITALAR LTD - CPF/CNPJ:
17.983.226/0001-52

Lote 1 Data/Hora da Adjudicação - 18/07/2024 16:38:54

Manutenção preventiva mensal - executar os serviços necessários para o bom funcionamento das câmaras frias: a) Limpeza geral do
equipamento de refrigeração compreendendo base, forçador e condensadora; b) Verificação e manutenção nos controladores
eletrônicos, vedação de portas, regulagem de temperatura e verificação da carga de gás; c) Verificar vazamentos nas juntas e
conexões; d) Verificar ventiladores, congeladores e evaporador; e) Verificar fixação de sensores e demais componentes eletrônicos;
f) Verificar qualquer outro tipo de irregularidade que apresentar no Painel Eletrônico, Sistema Frigorífico e Painéis e Câmaras. g)
Apresentar relatório(s) dos serviços realizados; h) Informar no(s) relatório(s) a necessidade de compra de peças/acessórios de
reposição; i) Atender os chamados de emergência solicitados pelo CONTRATANTE no prazo máximo de 05 (cinco) dias sem ônus
para a contratante. para Manutenção corretiva, o licitante deve informar o requisitante de tal necessidade apr

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

Licitar Digital :: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Centro Nordeste - CISCEN - Unidade
Única Página 2 de 2

Manutenção preventiva mensal - executar os serviços necessários para
o bom funcionamento das câmaras frias: a) Limpeza geral do
equipamento de refrigeração compreendendo base, forçador e
condensadora; b) Verificação e manutenção nos controladores
eletrônicos, vedação de portas, regulagem de temperatura e verificação
da carga de gás; c) Verificar vazamentos nas juntas e conexões; d)
Verificar ventiladores, congeladores e evaporador; e) Verificar fixação
de sensores e demais componentes eletrônicos; f) Verificar qualquer
outro tipo de irregularidade que apresentar no Painel Eletrônico,
Sistema Frigorífico e Painéis e Câmaras. g) Apresentar relatório(s) dos
serviços realizados; h) Informar no(s) relatório(s) a necessidade de
compra de peças/acessórios de reposição; i) Atender os chamados de
emergência solicitados pelo CONTRATANTE no prazo máximo de 05
(cinco) dias sem ônus para a contratante. para Manutenção corretiva, o
licitante deve informar o requisitante de tal necessidade apresentando
no que couber o rol com a listagem completa de peças para reposição e
possíveis defeitos no equipamento. Esse contrato não prevê
manutenção corretiva, na sua necessidade o município poderá cotar
com a licitante detentora, sem prejuízo do menor preço ofertado após
realização de pesquisa. Os implementos, componentes e demais peças
incluídos na manutenção preventiva são de responsabilidade da
empresa detentora, como lubrificantes, fusíveis, anéis de vedação,
troca de gás, dentro outros.

93,00 serviço 997,00 92.721,00

Fornecedor: MEGA CONSTRUTORA, SOLUCOES CIENTIFICAS E LOCACAO LTDA - CPF/CNPJ:
12.086.330/0001-20

Lote 2 Data/Hora da Adjudicação - 18/07/2024 16:39:00

Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva das instalações, sistemas, equipamentos e aparelhos de ar
condicionado do tipo central e tipo compacto e Split, com fornecimento de mão de obra, materiais, gás refrigerante e serviços afins,
inscluindo deslocamento em cada um dos municípios consorciados do CISCEN.

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva das instalações, sistemas, equipamentos e aparelhos de ar
condicionado do tipo central e tipo compacto e Split, com fornecimento
de mão de obra, materiais, gás refrigerante e serviços afins, inscluindo
deslocamento em cada um dos municípios consorciados do CISCEN.

216,00 serviço 698,24 150.819,84

Guanhães, 18 de Julho de 2024.

____________________________________________________
Autoridade Competente: GERALDO ADILSON GONÇALVES